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VLERESIMIN NE KUADER TE HEQJES SE .M(REDETEW&ET ME KUSHT PER

a.],

OFRUESIN PUBLIK TE AFP-SE SHKOLLAN E MFESME PROFESIONALL
“CHARLES TELFORD ERIXSO J*{”, GOLEM, KAVAJE,

Bazuar né pikén 2, té nenit 25, t€ ligjit ar. 15/2017, da€ 16.2.2017.° P&r arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, Urdhrin nr. 128, daté 06.07.2021, “Pé
miratimin e Rreguliores pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Akreditimit (€ Ofruesve té
Arsimit dhe Formimit Profesional”, si dhe raportii t€ monitorimit t€ posacém Der Skollén e
Mesme Profesionale, “Charles Telford Erikson”, Golem, Kavajé. dérguar nga AKAFPK me

shkresén nr. 363/1 1 prot.. daté 02.12.2024.
WVENDGSEH

kson™. Golem,

. Offruesi publik i AFP-s& . Shkolla e Mesme Frofesionale “Cl Erik
Kavaje, ka plotésuar kushtet e vendosura n€ Vendimin nr. 6569 dat€ 21.05.2024. 1€ Ministrit
& Ekonomisé. Kulturgs dhe Inovacionit “Akreditim me kuski” me afat viefshmeérie deri mé
20.11.2024.

2. Bazuar né Raportin ¢ Monitorimit & Posac€m dhe Urdnsin nr, 47 dat€ 02.12.2024, i€
miratimit té tij, i jepet vierésimi perfundlmtax pozitiv “Akreditim i pioté” dhe hegja e Kushteve
t& akreditimit sipas Vendimin nr. 6569 daté 21.05.2024, € Miniskit 1€ Skonomisé, Kuliurés
dhe Inovacionit pér kuailfklmct profesionale si mé poshté vijon:

a) “Bujgési”, Niveli 11 n& KSHK, Kodi H-11-22;

b) “Agroturizém”, Niveli [If né KSHK, Kodi H8-1[-13;
¢) “Bujgési”, Niveli I'V né KSHK, Kodi H-1V-20;

d) “Ekonomi— Biznes”, Niveli Il né KSHK, L-Ti-21:
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e) “Llogari®, Niveli IV né KSHK, L4-1V-i9;
f) “Veterinari”, Niveli IV né KSHK, N-IV-21;
. a =l pahe e rlotr ar ‘;,'. S SE
3. Afati pérfundimtar “Akreditimit & ploté” eshi€ 4 vite. CLite [Tlar nga cata ¢ Nrmosjes s¢
kétij vendimi.

4. Bazuar né pikén 1/a t& nenit 18, t& Urdhrit nr.128 daig 6.7.2021. ~Pér miratimin e chgulk‘}rc_s
pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat € Akreditimiz & Oriuesve t€ Arsimit dne Fo_rmnn[t
Profesional”, ofruesi publik i AFP-s& Shkolla e mesme profesionale “Charles Telford Ertksc-m’:
Golem, do t’i nénshtrohet vierésimit té jashtém cdo 4 vjet periodikisht, né kuadér té procesit t€
akreditimit institucional.

5. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve pér
zbatimin e kétij vendimi, publikimin dhe léshimin e certifikatés s& akreditimit t€ ploi€, brenda
nj€ muaji nga data e marrjes s€ kétij vendimi. si dhe moaitorimin e vazhdueshém, pér i€
garantuar géndrueshméring e pérmirésimeave 1 reflektuara né kuadér t€ plotésimit té kritereve
dhe vecanérisht ato g€ lidhen me zbatimin e reiomancimaye & léna né rapertin pérfundimtar
t€ akreditimit.

6. Ky vendim hyn ng fugi menjéheré.
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